instalação, cabendo à CONTRATADA a responsabilidade em levantar no local as peculiaridades e condições de execução dos serviços para a elaboração do
orçamento discriminativo, verificando os quantitativos e todos os custos incidentes na realização dos trabalhos.

CLÁUSULA NONA – DO VALOR

9.1 O valor estimado do presente Contrato é de R$ 218.638,76 (duzentos e dezoito mil, seiscentos e trinta e oito reais e setenta e seis centavos), e o valor
mensal será calculado de acordo com o material entregue e os serviços efetivamente executados, estando incluídas no preço total todas as despesas de frete,
embalagens, impostos, transporte, mão-de-obra e demais encargos indispensáveis ao perfeito cumprimento das obrigações decorrentes deste Contrato.